

|                                    |                |                             |                                                       |      |                        |            |
|------------------------------------|----------------|-----------------------------|-------------------------------------------------------|------|------------------------|------------|
|                                    |                |                             | Extrema e Vista Alegre.                               |      | 75,00                  |            |
| JOSÉ MARIA DE AMORIM JUNIOR        | 979.XXX.XXX-XX | Gari                        | Distritos de Nova Califórnia, Extrema e Vista Alegre. | 2e ½ | R\$ 150,00 ½ R\$ 75,00 | R\$ 375,00 |
| REGINALDO ANTONIO RODRIGUES SOARES | 579.XXX.XXX-XX | Gari                        | Distritos de Nova Califórnia, Extrema e Vista Alegre. | 2e ½ | R\$ 150,00 ½ R\$ 75,00 | R\$ 375,00 |
| ANDRÉ SALDANHA DE OLIVEIRA         | 316.XXX.XXX-XX | Auxiliar de Serviços Gerais | Distritos de Nova Califórnia, Extrema e Vista Alegre. | 2e ½ | R\$ 150,00 ½ R\$ 75,00 | R\$ 375,00 |
| Total                              |                |                             |                                                       |      | R\$ 1.875,00           |            |

VINICIUS VALENTIN RADUAN MIGUEL  
Secretário Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável/SEMA.

Publicado por:  
Fernanda Santos Julio  
Código Identificador:55F220A5

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE GESTÃO DOS GASTOS PÚBLICOS - SGP  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PERMANENTE - SRPP Nº 023/2025/SML/PVH DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2025/SML/PVH

Conforme regulamentado pela Lei Complementar nº 689 de 31 de outubro de 2017, a qual altera e acrescenta competências atribuídas a esta Superintendência Municipal de Gestão de Gastos Públicos - SGP pela Lei Complementar nº 652 de 03 de março de 2017, e conforme Termo de Homologação publicado pela Superintendência Municipal de Licitações – SML no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia – ANO XVI Nº 3958 de 11.04.2025, torna público o **Sistema de Registro de Preços Permanente - SRPP nº 023/2025/SML/PVH - Pregão Eletrônico nº 025/2025/SML/PVH - UASG: nº 925172 – Processo nº 00600-00028923/2023-52-e**, Objeto Registro de Preços Permanente para eventual **AQUISIÇÃO DE MATERIAL FARMACOLÓGICO (MEDICAMENTOS) COMPRIMIDOS II (ITENS DESCLASSIFICADOS DO PREGÃO ELETRÔNIO Nº 081/2024/SML/PVH - SRPP Nº 048/2024/SML/PVH)**, conforme especificado no Edital e seus anexos.

| ITEM/OBJETO                                           | UNID.      | QUANT. | MARCA/FABRICANTE                                                  | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL   | DETENTORA                                                                                                                                                                                                                                                      |
|-------------------------------------------------------|------------|--------|-------------------------------------------------------------------|----------------|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| AMPLA CONCORRÊNCIA                                    |            |        |                                                                   |                |               |                                                                                                                                                                                                                                                                |
| 01. ISOFLAVONA DE SOJA (Glycine max L. Merr.) 75 MG   | COMPRIMIDO | 36.000 | MANIPULADO ESTRATTI VEGETALI                                      | R\$ 1,80       | R\$ 64.800,00 | EMPRESA: ESTRATTI VEGETALI FARMÁCIA E MANIPULAÇÃO LTDA<br>CNPJ: 04.162.170/0001-23<br>ENDEREÇO: AVENIDA WALDIR FELIZOLA DE MORAES, Nº 1211 – BAIRRO: JARDIM SUMARÉ<br>CEP: 16.015-295<br>ARAÇATUBA/SP<br>RESPONSÁVEL: FÁBIO COSER SILVA<br>CPF: 137.762.848.54 |
| 02. ISOFLAVONA DE SOJA (Glycine max L. Merr.) 150 MG. | COMPRIMIDO | 18.000 | MANIPULADO ESTRATTI VEGETALI                                      | R\$ 0,39       | R\$ 7.020,00  | EMPRESA: ESTRATTI VEGETALI FARMÁCIA E MANIPULAÇÃO LTDA<br>CNPJ: 04.162.170/0001-23<br>ENDEREÇO: AVENIDA WALDIR FELIZOLA DE MORAES, Nº 1211 – BAIRRO: JARDIM SUMARÉ<br>CEP: 16.015-295<br>ARAÇATUBA/SP<br>RESPONSÁVEL: FÁBIO COSER SILVA<br>CPF: 137.762.848.54 |
| 03. PIRIDOXINA, CLORIDRATO DE 40 MG.                  | COMPRIMIDO | 21.000 | CRIS BELLA FARMÁCIA E MANIPULAÇÃO LTDA - ESPECIALMENTE MANIPULADO | R\$ 0,63       | R\$ 13.230,00 | EMPRESA: CRIS BELLA FARMÁCIA E MANIPULAÇÃO LTDA ME<br>CNPJ: 16.686.340/0001-58<br>ENDEREÇO: ESTRADA DOS BANDEIRANTES, Nº 15.076, LOJA 168, VARGEM PEQUENA RIO DE JANEIRO/RJ<br>CEP: 22.783-551<br>RESPONSÁVEL: CRISTIANE JARDIM GUEDES<br>CPF: 052.425.087-10  |

Porto Velho, 23 de Abril de 2025.

EUMA MENDONÇA TOURINHO  
Superintendente Municipal de Gestão de Gastos Públicos – SGP  
Matrícula nº 10078170

Publicado por:  
Fernanda Santos Julio  
Código Identificador:12F6E1BB

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE GESTÃO DOS GASTOS PÚBLICOS - SGP  
ALTERAÇÃO DO EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PERMANENTE Nº 047/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 074/2024 /SML/PVH

ALTERAÇÃO DO EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PERMANENTE Nº 047/2024  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 074/2024 /SML/PVH

A Superintendência Municipal de Gestão de Gastos Públicos do Município de Porto Velho – RO, no uso de suas atribuições em conformidade com o Art. 1º, da Lei Complementar nº 652/2017, publicada no DOM nº 5.405, de 03 de março de 2017, torna público a **ALTERAÇÃO DO EXTRATO DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PERMANENTE - SRPP Nº 047/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0742024 – UASG Nº 925172 – PROCESSO Nº 00600-00005936/2024-34-e**, CUJO OBJETO É **AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO**, publicada em 26 de novembro de 2024, de acordo com o especificado no Termo de Homologação do Reequilíbrio Econômico e Financeiro – Processo nº **00600-00012034/2025-35-e**:

|                                                                                                                   |            |         |                |                |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------|----------------|----------------|
| PARTICIPAÇÃO AMPLA CONCORRÊNCIA – COTA PRINCIPAL                                                                  |            |         |                |                |
| OBJETO                                                                                                            | QUANTIDADE | UNIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL    |
| 2. TUBOS DE CONCRETO pré moldados de seção circular, encaixe tipo macho e fêmea DN=0,60 m, 1 metro de comprimento |            |         | R\$ 172,11     | R\$ 609.114,77 |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |       |       |                                                                           |                                                                                 |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------|---------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------|
| útil, classe PA 1, de acordo com as exigências da NBR 8890/2007. O concreto, para fabricação a ser usado dos tubos deverá ser confeccionado de acordo com as normas da ABNT NBR 6118 e ABNT NBR 7187 e dosado experimentalmente para resistência a compressão (fck min) aos 28 dias de 15 Mpa.                                                                                                                   | 1.500 | Metro | (cento e setenta e dois reais e onze centavos)                            | (seiscentos e nove mil, cento e quatorze reais e setenta e sete centavos)       |
| 3. TUBOS DE CONCRETO pré moldados de seção circular, encaixe tipo macho e fêmea DN=0,80 m, 1 metro de comprimento útil, classe PA 1, de acordo com as exigências da NBR 8890/2007. O concreto, para fabricação a ser usado dos tubos deverá ser confeccionado de acordo com as normas da ABNT NBR 6118 e ABNT NBR 7187 e dosado experimentalmente para resistência a compressão (fck min) aos 28 dias de 15 Mpa. | 800   | Metro | R\$ 270,83 (duzentos e setenta reais e oitenta e três centavos)           | R\$ 216.664,00 (duzentos e dezesseis mil, seiscentos e sessenta e quatro reais) |
| 4. TUBOS DE CONCRETO pré moldados de seção circular, encaixe tipo macho e fêmea DN=1,00 m, 1 metro de comprimento útil, classe PA 1, de acordo com as exigências da NBR 8890/2007. O concreto, para fabricação a ser usado dos tubos deverá ser confeccionado de acordo com as normas da ABNT NBR 6118 e ABNT NBR 7187 e dosado experimentalmente para resistência a compressão (fck min) aos 28 dias de 15 Mpa. | 500   | Metro | R\$ 403,58 (quatrocentos e três reais e cinquenta e oito centavos)        | R\$ 201.790,00 (duzentos e um mil, setecentos e noventa reais)                  |
| 5. TUBOS DE CONCRETO pré moldados de seção circular, encaixe tipo macho e fêmea DN=1,20 m, 1 metro de comprimento útil, classe PA 1, de acordo com as exigências da NBR 8890/2007. O concreto, para fabricação a ser usado dos tubos deverá ser confeccionado de acordo com as normas da ABNT NBR 6118 e ABNT NBR 7187 e dosado experimentalmente para resistência a compressão (fck min) aos 28 dias de 15 Mpa. | 300   | Metro | R\$ 692,63 (seiscentos e noventa e dois reais e sessenta e três centavos) | R\$ 207.789,00 (duzentos e sete mil, setecentos e oitenta e nove reais)         |
| 6. TUBOS DE CONCRETO pré moldados de seção circular, encaixe tipo macho e fêmea DN=1,50 m, 1 metro de comprimento útil, classe PA 1, de acordo com as exigências da NBR 8890/2007. O concreto, para fabricação a ser usado dos tubos deverá ser confeccionado de acordo com as normas da ABNT NBR 6118 e ABNT NBR 7187 e dosado experimentalmente para resistência a compressão (fck min) aos 28 dias de 15 Mpa. | 250   | Metro | R\$ 1.004,13 (mil e quatro reais e treze centavos)                        | R\$ 251.025,00 (duzentos e cinquenta e um mil e vinte e cinco reais)            |
| EMPRESA: CONSTRUTUBOS COMÉRCIO DE ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA<br>CNPJ: 84.602.481/0001-03<br>END. RODOVIA BR 364 KM 720, BAIRRO ELETORNORTE – PORTO VELHO-RO. CEP: 76.808-695<br>RESPONSÁVEL: MAICON DIEGO DOS SANTOS<br>CPF: 529.432.912-34                                                                                                                                                                      |       |       |                                                                           |                                                                                 |

A Ata de Registro de Preços estará disponível na íntegra no site [www.portovelho.gov.br](http://www.portovelho.gov.br), maiores informações poderão ser obtidas junto a Divisão de Controle de Reequilíbrio e Análise de Preços-DCRAP/DGNA/SGP, através do e-mail: [dgna.sgp@portovelho.ro.gov.br](mailto:dgna.sgp@portovelho.ro.gov.br), fone: (069) 99937 – 7265, na Rua México nº 2231, bairro Nova Porto Velho, nesta capital.

Porto Velho, 24 de abril de 2025.

**EUMA MENDONÇA TOURINHO**

Superintendente Municipal De Gestão De Gastos Públicos – SGP  
Matrícula nº 10078170

**Publicado por:**  
Fernanda Santos Julio  
**Código Identificador:**58CA2803

**SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE GESTÃO DOS GASTOS PÚBLICOS - SGP**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PERMANENTE - SRPP Nº 020/2025/SML/PVH DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90020/2025/SML/PVH**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PERMANENTE - SRPP Nº 020/2025/SML/PVH DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90020/2025/SML/PVH**

Conforme regulamentado pela Lei Complementar nº 689 de 31 de outubro de 2017, a qual altera e acrescenta competências atribuídas a esta Superintendência Municipal de Gestão de Gastos Públicos - SGP pela Lei Complementar nº 652 de 03 de março de 2017, e conforme Termo de Homologação publicado pela Superintendência Municipal de Licitações – SML no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia – ANO XVI Nº 3952 de 03.04.2025, torna público o **Sistema de Registro de Preços Permanente - SRPP nº 020/2025/SML/PVH - Pregão Eletrônico nº 90020 /2025/SML/PVH - UASG: nº 925172 – Processo nº 00600-00003695/2024-99-e**, Objeto Registro de Preços Permanente para eventual **AQUISIÇÃO DE MATERIAL FARMACOLÓGICO MEDICAMENTOS “SOROS E FRASCOS I”, para os itens que resultaram FRACASSADOS do Pregão Eletrônico nº 068/2024, SRPP nº 044/2024/SML/PVH**, conforme especificado no Edital e seus anexos.

| ITEM/OBJETO                                                                | UNID.  | QUANT. | MARCA/FABRICANTE        | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL  | DETENTORA                                                                                                                                                                                                                                                 |
|----------------------------------------------------------------------------|--------|--------|-------------------------|----------------|--------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| PARTICIPAÇÃO AMPLA CONCORRÊNCIA                                            |        |        |                         |                |              |                                                                                                                                                                                                                                                           |
| 1.CLORETO DE POTÁSSIO 19,1 % (2,56 MEQ/ML) SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 10 ML. | AMPOLA | 1850   | SAMTEC<br>1559200010147 | R\$ 0,64       | R\$ 1.184,00 | EMPRESA: CLM FARMA COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA<br>CNPJ: 40.274.237/0001-85<br>ENDEREÇO: RUA JACINTO GODOY, Nº 390, SALA COMERCIAL, BAIRRO CENTRO<br>CEP: 99.700-384 ERECHIM/RS<br>RESPONSÁVEL: CARLA EVA PRICHOA<br>CPF: 997.159.020-49 |
| 2.CLORETO DE SÓDIO 20 % (3,4 MEQ/ML) SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 10 ML.       | AMPOLA | 1200   | SAMTEC<br>1559200040240 | R\$ 0,64       | R\$ 768,00   | EMPRESA: CLM FARMA COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA<br>CNPJ: 40.274.237/0001-85<br>ENDEREÇO: RUA JACINTO GODOY, Nº 390, SALA COMERCIAL, BAIRRO CENTRO<br>CEP: 99.700-384 ERECHIM/RS<br>RESPONSÁVEL: CARLA EVA PRICHOA<br>CPF: 997.159.020-49 |
| 3.GLICOSE 250MG/ML – 25 % SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 10ML.                   | AMPOLA | 4900   | SAMTEC<br>1559200060012 | R\$ 0,62       | R\$ 3.038,00 | EMPRESA: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRÓ SAÚDE LTDA<br>CNPJ: 08.676.370/0001-55<br>ENDEREÇO: AVENIDA JOÃO PESSOA, Nº 944 – BAIRRO: MARTINS<br>CEP: 38.400.338 UBERLÂNDIA/MG<br>RESPONSÁVEL: LUANA SOUZA DOS REIS<br>CPF: 709.123.061-22                 |
| 4.GLICOSE 500MG/ML – 50 % SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 10ML.                   | AMPOLA | 11600  | SAMTEC<br>1559200060047 | R\$ 0,71       | R\$ 8.236,00 | EMPRESA: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRÓ SAÚDE LTDA<br>CNPJ: 08.676.370/0001-55<br>ENDEREÇO: AVENIDA JOÃO PESSOA, Nº 944 – BAIRRO: MARTINS<br>CEP: 38.400.338 UBERLÂNDIA/MG<br>RESPONSÁVEL: LUANA SOUZA DOS REIS<br>CPF: 709.123.061-22                 |

Porto Velho, 23 de Abril de 2025.